
 

 
Setkání koordinátorů transformace a vedoucích zařízení zapojených do projektu se zástupci 

projektového týmu a dodavatelů 

Setkání koordinátorů transformace se zástupci projektového týmu se uskutečňují pravidelně každý měsíc 
od zahájení realizace projektu v dubnu 2011. Od července 2012 se setkání konají za přítomnosti 
dodavatelů, kteří zajišťují odbornou podporu transformace v  zařízeních zapojených do projektu. Jednou za 
dva měsíce se setkání zúčastňují také vedoucí jednotlivých zařízení.  

Dodavateli jednotlivých částí veřejné zakázky se na základě výběrového řízení staly tyto organizace:  

- 3P Consulting, s.r.o., Římská 12, 120 00 Praha 2, IČ:28198395 je dodavatelem podpory 
transformace Domova pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa a Domova na zámku 
Liběšice,  
 

- Proutek o. s., Plasná 3, 378 21 Kardašova Řečice, IČ 70805831 je dodavatelem podpory 
transformace Centra sociálních služeb Děčín (úsek DOZP Březová a Domino), 
 

- Sociální agentura o. s., Velká Hradební 484/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 26540495 je 
dodavatelem podpory transformace Domova sociální péče Skalice a aktivit pro zařízení přímo 
nezapojená do projektu a Domova se zvláštním režimem Oblastní charity Česká Kamenice. 
 

Dne 20. 11. 2012 se uskutečnilo setkání koordinátorů, dodavatelů, členů projektového týmu, vedoucích 
a výjimečně ředitelů zapojených zařízení a zástupců zřizovatelů, kteří byli pozvání na základě požadavku 
dodavatelů.  

Vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Ing. Petr Severa přivítal přítomné, představil projekt a jeho 
cíle. Následně koordinátoři transformace, v některých případech společně s dodavateli, vystoupili 
a představili svá zařízení a vize transformačních plánů.  
 
Prezentace byla ve struktuře:  

- cíle transformace,  
- časový harmonogram transformace, 
- plánované služby, 
- podoba nových služeb (pobytové, terénní, ambulantní, v jakých  lokalitách budou služby 

poskytovány a s jakou kapacitou),  
- s kým bude zařízení spolupracovat,  
- předpoklad nárůstu nákladů, na co a na jak dlouho, 
- zda a jakou podporu zařízení potřebuje ze strany Ústeckého kraje. 

 
Každá prezentace byla limitována časem 15 min., po kterém zejména odborná garantka projektu 

Mgr. Romana Kulichová, ale i další kladli doplňující otázky týkající se vize (změny, naplnění), výstupů ze 

vstupní analýzy, navýšení nákladů v období transformačních změn a po transformaci aj. Na základě 

prezentací se rozvinuly další diskuse, např. diskuse k otevření nové budovy Ústavu sociální péče Jiříkov 

s kapacitou 100 osob. Diskutována byla také otázka dětí v domovech pro osoby se zdravotním postižením. 

Vzhledem k tomu, že se na setkání nevyřešily všechny otázky týkající se zařízení DSP Skalice a DNZ 
Liběšice svolá Ústecký kraj jako zřizovatel Centra sociální pomoci Litoměřice, p. o. setkání k procesu 
transformace těchto zařízení. 
 
Mgr. Kulichová představila přítomným manuál architektury s názvem Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním 
postižením. Dokument obsahuje jako příklad projektové dokumentace objektů pro pobytové sociální služby 
projekt novostavby objektu pobytové sociální služby pro 6 uživatelů s vysokou mírou podpory v Trmicích, 
který vznikne v rámci transformace organizace DOZP Hliňany.  
 
Pravidelná setkání se budou konat až do konce projektu v březnu 2013. Před samotným ukončením 
projektu se uskuteční ve dnech 20. – 21. 3. 2013 v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje závěrečná 
konference na téma transformace sociálních služeb.  



 

 

 


